令和２年４月１３日

保護者 様

玉東町立山北小学校

校長 髙田みゆき

臨時休業に伴う今後の対応について
玉東町教育委員会からの通知のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、明後

日令和２年４月１５日（水）から５月６日（水）まで臨時休業とすることとなりました。

このことに伴い、本校では今後の対応を下記のとおりとしますので、ご理解とご協力の

程よろしくお願いいたします。

記

１ ４月１５日（水）から５月６日（水）を臨時休業とします。

ただし、２３日（木）と３０日（木）は登校日とします。給食はありませんので、午

前中に下校（１１時下校）します。

登校日の日程等の詳細については、後日改めて連絡します。なお、登校は任意です。

保護者の判断でお子様を欠席させても構いません。その際、欠席の連絡と保護者の方が

配布物を学校に取りに来ていただきますようお願いします。

２ 各学年、休業中の学習課題を出しますので、お子様が計画的に学習を進めることがで

きますよう、ご家庭での声かけをよろしくお願いします。また、「一日のすごし方計画表」

を配付しております。規則正しい生活ができますよう、お子様とご相談されてください。

登校日に、学習状況の確認や授業等していきます。

３ 毎週月曜日（４月２０日と２７日、５月４日＜みどりの日＞）に、山北小安心・安全

メールにて、お子様の健康観察（アンケート形式）を発信しますので、前回同様にご回

答をお願いします。なお、お子様の健康状況（不良と回答された場合）次第では、電話

連絡で確認をさせていただきますことを申し添えます。

４ 緊急事態による臨時休業ですので、休業期間中は人の集まる場所等への外出を避け、

基本的に自宅で過ごすこと、咳エチケットや手洗い等の感染症対策をすること、家庭

学習に取り組むことなど、各ご家庭でもご指導をお願いします。

５ 休業期間中に、お子様の心理面・健康面でご心配なことが生じましたら、学校にご連

絡ください。

６ 安心・安全メールについてのお願いです。お手数ですが、お子様の進級にあわせ、新

しい学年・所属等の登録変更をお願い致します。メールの下部に「◎登録内容変更、ま

たは配信停止・退会希望の方は下記より」を押して表示される画面に従って手続きをし

てください。今後、各学年ごとにメール配信をすることがありますので、ご協力をよろ

しくお願いします。

７ 別紙で「臨時休校に伴う学童のお預かりについて」（１～３年生）を配付しておりま

す。対象者に条件があるようです。利用される方は、申請書を中央公民館までご提出お

願いします。